
BR.0012.2.25.2013 
Protokół Nr 25/13 

z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 12 lutego 2013 roku 
 

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Z-ca Burmistrza Krzysztof 
Szczeponik, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz 
MiG, Pani Stanisława Grabek, Pani Joanna Gonera, Pani Jolanta Kryszczuk, Pani Monika 
Liberska, Pan Jakub Zawada, Pan Janusz Szajna, Pan Grzegorz Białczak, Pani Urszula 
Rybczyńska, Pan Jan Bagiński 
 
Porządek obrad: 

1. Opiniowanie programu gospodarczego na 2013r. w działach podległych komisji. 
2. Sprawy bieżące. 
3. Sprawy mieszkaniowe. 

 
 
Ad. 2 
Cmentarz Komunalny 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał radnych czy mają jakieś pytania dotyczące 
symulacji przygotowanych przez ZUK Hadlux? 
Pani Urszula Rybczyńska powiedział, że jeżeli przyjmiemy wzrost 35%, to strata zakładu 
wyniesie 22 tys., a jeżeli wzrost 25% to strata wyniesie 29 tys. Podkreśliła, że jest to 
działalność w której ciężko cokolwiek zaplanować. Dodała, że cena nie była podnoszona od 
12 lat i dlatego proponowany wzrost jest aż tak wysoki.  
Pan Grzegorz Białczak poinformował, że na wynik działalności największy wpływ ma 
diametralne podwyższenie opłat za składowanie odpadów (kiedyś odpady składowane były na 
naszym składowisku). 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że patrząc na budżet chciałby, aby 
straty zakładu były jak najmniejsze, ale jako mieszkaniec chciałby, aby opłaty były jak 
najmniejsze, ponieważ również w innych dziedzinach stawki poszły znacznie do góry i 
obciążenie mieszkańców jest ogromne. Powiedział, że on jest za utrzymaniem pierwszej 
stawki proponowanej przez ZUK Hadlux.  
Pan Grzegorz Białczak powiedział, że ten wzrost cen, będzie  dotyczył nie wszystkich 
mieszkańców, ale tych, którzy będą chowali swoich bliskich.  
 
Zarządzono głosowanie nad zaopiniowaniem podwyżki o 35% 
Głosów „za” 1, „przeciw” 2, „wstrzymało się” 2 , „nieobecna” 1 
 
 
Zarządzono głosowanie nad zaopiniowaniem podwyżki o 25% 
Głosów „za” 1, „przeciw” 2, „wstrzymało się” 2 , „nieobecna” 1 
 
 
Pani Joanna Gonera przypomniała, że w ubiegłym roku Rada Miejska przyjęła propozycję 
szczepień dziewczynek przeciwko wirusowi HPV (zaplanowano kwotę 30 tys. zł na 
wykonanie szczepień 11 – latek). Poinformowała, że na początku roku podjęli próby 
wyłonienia firmy, która dokonałaby szczepień. Dodała, że do podania takiej szczepionki 
wymagana jest zgoda rodziców. Powiedziała, że ilość dziewcząt (około 50) wynika z 
zameldowania na terenie naszej gminy. Dodała, że na wczorajszej komisji padła propozycja 
aby wziąć pod uwagę również te dziewczynki, które wprawdzie nie są zameldowane w naszej 
gminie, ale uczęszczają do naszych szkół. Powiedziała, że musi ustalić o jakiej liczbie 
mówimy, aby stwierdzić, czy jesteśmy w stanie zmieścić się w zaplanowanej kwocie.  



Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik zapytał, kto zdecydował, że mają to być 
dziewczynki 11 – letnie? Powiedział, że jeżeli szczepieniu podlegają dziewczynki w wieku od 
11 do 13 lat to należałoby się zastanowić, czy nie lepiej zaszczepić dziewczynki 13 – letnie, 
które nie będą już później miały możliwości takiego szczepienia.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że jest to słuszna uwaga. Dodał, że ten 
temat również pozostawiają na komisję budżetową w poniedziałek i wówczas podejmą 
ostateczną decyzję.  
Pani Joanna Gonera powiedziała, że 13 – latki chodzą do jednego gimnazjum i łatwiej 
wysłać zapytanie do szkół.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zauważył, że problem byłby z podaniem trzeciej 
dawki we wrześniu, ponieważ te dziewczyny kończą już gimnazjum. 
Pani Joanna Gonera powiedziała, że one mieszkają na naszym terenie, a szczepienia nie 
będą organizowane w szkole tylko w przychodni. Dodała, że wybierając rocznik do 
szczepienia należy pamiętać również o tym, że tego rodzaju szczepionkę każdy może kupić 
również indywidualnie. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy to prawda, że plac zabaw w Sobótce 
Górce koło przedszkola został wykonany z środków z profilaktyki? Zaznaczył, że cały czas 
była mowa, że nie można tych środków przeznaczać na ten cel. 
Pani Joanna Gonera wyjaśniła, że środki na profilaktykę nie mogą być przeznaczane na 
zadania inwestycyjne. Dodała, że ponieważ środki się kumulowały zdecydowano, aby nie 
przesuwać ich z roku na rok. Powiedziała, że padła propozycja, aby wykonać plac zabaw w 
takim miejscu, gdzie nie można uzyskać dofinansowania zewnętrznego. Powiedziała, że 
ukryli ten wydatek inwestycyjny pod programem, który działa od pół roku, ale zdaje sobie 
sprawę, że w przypadku kontroli zostanie to zakwestionowane. 
Radna Danuta Nowak zapytała czy programem Arki Noego nie można było objąć 
miejscowości wiejskich (np. Księginice nie mają placu zabaw)? 
Pani Joanna Gonera odpowiedziała, że na budowę placów zabaw na wsiach można 
pozyskać środki z zewnątrz.  
Radna Danuta Nowak powiedziała, że była na tym placu zabaw w Górce i w piękny dzień 
nie było nikogo. 
 
Budownictwo socjalne 
Pan Janusz Szajna przedstawił zdjęcia budynków socjalnych z innych gmin (ceny 2.500 zł 
brutto za m2, 2.166 zł brutto za m2 bez uzbrojenia, 3.100 zł brutto za m2 z uzbrojeniem-  
Świdnica). Dodał, że maksymalna wysokość dofinansowania, jakie można uzyskać to 30%. 
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, na jakim etapie są prace związane ze zmiana mpzp, aby 
dopuścić możliwość budowy płaskich dachów i zmniejszyć minimalną powierzchnie działek? 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że Burmistrz ostatnio przyspieszył 
prace.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech wracając do tematu budownictwa socjalnego 
powiedział, że koszty są kolosalne. Dodał, że ma nadzieję, że dojdzie do przejęcia budynku 
Generalnej Dyrekcji Dróg w Będkowicach + budynek po byłej szkole w Mirosławicach i 
problem braku mieszkań chociaż w części zostanie rozwiązany.  
 
Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy planowany jest zakup nowych ławek? 
Przypomniał, że składał wniosek o 4 ławki w parku na ul. Mickiewicza. 
Pan Jakub Zawada poprosił, aby się zastanowić, czy zakup ławek jest naprawdę konieczny. 
Dodał, że środki są ograniczone, a może lepiej zakupić kubły na śmieci, które mają już 
kilkanaście lat.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że ławki są bardzo potrzebne, 
ponieważ w tym rejonie o którym mówi mieszka sporo ludzi. Poprosił, aby podzielić pule 



pomiędzy ławki i kubły. 
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, czy prowadzone są poszukiwania kontenerów 
sanitarnych w związku z sytuacją, jaka ostatnio miała miejsce? 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że poszukiwania cały czas trwają i 
kwota 80 tys. znalazła się nawet w propozycji do projektu budżetu, ale została znacznie 
obcięta. 
Pan Jakub Zawada dodał, że zapytanie zostało wysłane do jednej firmy, ponieważ tylko oni 
robią takie kontenery.  
Radny Tomasz Sadkiewicz poprosił o przesłanie takiej oferty na skrzynkę e-mail. 
Radna Danuta Nowak zapytała, czy poprzedni szalet miejski został sprzedany? 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że nie. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że zawsze jest tak, że budżet może 
pokryć koszt realizacji tylko kilku zadań i z czegoś trzeba zrezygnować. Dodała, że powróci 
również sprawa dotycząca rekultywacji składowiska, ponieważ pojawiła się możliwość 
pozyskania środków na ten cel. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał czy ul. Armii Krajowej będzie robiona we 
współpracy ze starostwem i czy jest szansa, że to zostanie zrealizowane? 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że tak, ale nie o wszystkim my 
decydujemy. 
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, czy zdążymy z wszystkimi pracami przyłączeniowymi 
w Rynku? 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że tak. 
Radny Tomasz Sadkiewicz poruszył temat kanalizacji ogólnospławnej na ul. Św. Jakuba. 
Powiedział, że boi się, że położymy nawierzchnie i okaże się, że trzeba będzie ją zrywać. 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że wskazano już odcinki, które 
bezwzględnie należy wymienić przed położeniem nawierzchni.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał czy będą wykonywane jakieś prace na 
Skwerze Józefa Śliza? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że jeżeli chodzi o elektrykę to musiałby się wypowiedzieć 
Dominik. Dodał, że dopóki nie zostanie wykonana nawierzchnia nie ma sensu stawianie 
ławek. 
 
Ad. 2 
Regulamin ZGKiM „Ślęża” 
Pan Jan Bagiński przedstawił projekt uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i 
odbioru ścieków na terenie Miasta i Gminy Sobótka. 
  
Zarządzono głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały 
Głosów „za” 2, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3 , „nieobecna” 1 
 
Ad. 1 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla programu gospodarczego na 
2013r. w działach podległych komisji 
Głosów „za” 2, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2 , „nieobecna” 1 
 
Ad. 2 
Pani Monika Liberska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp w zakresie 
terenu położonego w obrębie wsi Rogów Sobócki (część działki nr 498). 
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu 
uchwały 
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 , „nieobecna” 1 



 
Pani Monika Liberska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp w zakresie 
terenu położonego w obrębie wsi Strzegomiany (działka nr 554). 
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu 
uchwały 
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 , „nieobecna” 1 
 
Pani Monika Liberska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp w zakresie 
terenu położonego w obrębie wsi Mirosławice (działka Nr 1/2) 
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu 
uchwały 
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 , „nieobecna” 1 
 
Pani Monika Liberska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp miasta 
Sobótka (teren po byłym ZBM). 
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu 
uchwały 
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 , „nieobecna” 1 
 
Pani Monika Liberska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp gminy 
Sobótka w zakresie terenu położonego w Mirosławicach (teren szkolny). 
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu 
uchwały 
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 , „nieobecna” 1 
 
Pani Monika Liberska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp miasta 
Sobótka (targ). 
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu 
uchwały 
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 , „nieobecna” 1 
 
Pani Monika Liberska dodała, że do sesji będzie jeszcze kilka uchwał m.in. zmiana studium 
dla terenu w Strachowie, który niedawno był przeznaczany pod ogniwa fotowoltaiczne, 
ponieważ nie ma zgodności ze studium.  
 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że do Rady wpłynęło Pismo Państwa 
Kocińskich. Dodał, że komisja może jedynie złożyć wniosek do Burmistrza o pilne zajęcie się 
tą sprawą.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG odpowiedziała, że takie pismo wpłynęło również 
do Burmistrza i sprawa jest już w toku. 
 
Pani Jolanta Kryszczuk powiedziała, że gmina Sobótka należy do programu „Odnowa Wsi 
Dolnośląskiej” do którego przystąpiły kolejne sołectwa (Sulistrowiczki, Sulistrowice, Ręków, 
Okulice i Przemiłów). Dodała, że powstaną sołeckie strategie rozwoju, a do 28 lutego trwa 
nabór wniosków, gdzie wkładem własnym będzie wkład z funduszu sołeckiego. 
Poinformowała, że wnioski zostaną złożone na zagospodarowanie terenu i budowę placów 
zabaw, ale potrzebne są uchwały w tym zakresie.  



Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, kto wybierał te miejscowości? Dodał, że 
Księginice Małe starały się o plac zabaw. 
Pani Jolanta Kryszczuk odpowiedziała, że te wybrane miejscowości przeznaczyły fundusz 
sołecki na ten cel.   
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla projektów uchwał 
dotyczących sołeckich strategii rozwoju dla 5 sołectw 
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 , „nieobecna” 1 
 
 
Pani Stanisława Grabek przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w 
miejscowości Świątniki. Zaznaczyła, że w przypadku tej uchwały występuje konflikt 
interesów, ponieważ wnioskodawca chce, aby ulica nazywała się „Sabały”, a sołtys chce 
nazwę „Czeremchowa”. Dodała, że w pobliżu jest ulica „Łysej Góry”.  
Radna Krystyna Balińska powiedziała, że jej zdaniem powinna zostać nadana nazwa 
„Czeremchowa” 
 
Zarządzono głosowanie nad pozytywną opinią dla nazwy „Czeremchowa” 
Głosów „za” 3,  „nieobecna” 1 
 
Radna Bernadeta Stanecka powiedziała, że porozmawia jeszcze z sołtysem na temat nazwy 
„Sabały”. 
 
Pani Stanisława Grabek przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w 
miejscowości Rogów Sobócki (ul. Miętowa). Dodała, że jest to droga prywatna. 
Głosów „za” 5,  „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecna” 1 
 
 
Ad. 3 
Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Ślęża”. 
 
 
Protokołowała  Przewodniczący Komisji 
 
Agata Rekść        Mirosław Lech 


